Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 16.02.2012  № 331
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06Л0.2010 г. №2898

Постановляю:

1. В постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06.10.2010 г. № 2898 (в редакции постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.11.2010 № 3420, от 08.04.2011 № 819) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» внести следующие изменения:

1.1.
По всему тексту постановления слова «Прием документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами
«Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение».

1.2.
Пункт 1.2 административного регламента после слов
«- Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;» дополнить абзацами следующего содержания:

«- Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».

1.3.
Пункт 5.1 административного изложить в следующей редакции:
«5.1 Получатель муниципальной услуги вправе обжаловать решения и

действия (бездействия) администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», представляющей муниципальную услугу, должностного лица администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в судебном и в досудебном (внесудебном) порядке.

Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», представляющей муниципальную услугу, должностного лица администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2.
Отделу строительства администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» (Воздвиженский В. А.) разместить изменения в
Административном регламенте предоставления муниципальной услуги
«Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение» на портале государственных услуг Республики Марий Эл в сети
Интернет.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы по строительству, архитектуре и
жилищным вопросам Полушина А.К.

Мэр города Йошкар-Олы

О. Воинов